
 

strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
o prodeji a koupi zboží uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku 
 
 

I. 
Smluvní strany 

Název:   BONNO GASTRO SERVIS, s. r. o. 
Sídlo:  Husova 523, 370 21 České Budějovice 
Zastoupená:  Mgr. Michal Malát – jednatel společnosti 
IČ:  26058103 
DIČ:  CZ26058103 
Bank. spojení: 897962/0800 
OR:   Krajský soud v Českých Budějovicích, spis. zn. C 11441 
Tel. kontakty:   
E-mail:  
 

(dále jen prodávající) 
 
a 
 
Název:   Sociální služby města Přerova, p. o.  
Sídlo:   Kabelíkova 3217/14a, 750 02  Přerov      
Zastoupená: Mgr. Jana Žouželková – ředitelka organizace 
IČ:    49558854 
DIČ:       CZ49558854 (neplátce DPH) 
Bank. spojení: 1882529399/0800 
OR:  Krajský soud v Ostravě, oddíl Pr, vložka 990 
Tel. kontakty: 
E-mail:  
Kontakt:  
 

 (dále jen kupující) 

II. 
Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy (dále jen „smlouva“) se prodávající zavazuje dodat kupujícímu osobní 
ochranné pracovní prostředky (dále jen „zboží“) v druhu, množství, jakosti a ceně dle cenové nabídky 
prodávajícího – požadavků zadavatele, která je přílohou č. 1 smlouvy. 
 

III. 
Místo plnění 

Místem plnění smlouvy je Domov pro seniory, Kabelíkova 3217/14a, 750 02 Přerov. Místem plnění se 
rozumí prostor, ve kterém přebírá kupující zboží a ten musí být kupujícím zabezpečen z hlediska 
technického i z hlediska bezpečnosti práce.  
 

IV. 
Dodání a převzetí zboží 

1. Termín dodání zboží do místa plnění smlouvy je do 31.12.2021. 



 

strana 2 

2. K přechodu vlastnického práva ke zboží dojde jeho převzetím a potvrzením dodacího listu 
kupujícím. Prodávající nenese  zodpovědnost za případné rozdíly  zjištěné  dodatečně, pokud 
nebude provedena řádná přejímka zboží.  
 

V. 
Cena 

1. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit za ně dohodnutou kupní cenu ve výši:  
252.957,07 Kč vč. DPH. 

2. Kupní cena je nejvýše přípustná (obsahuje veškeré náklady na plnění předmětu smlouvy v souladu 
s požadavky kupujícího, a to i včetně nákladů na dopravu zboží do místa plnění). Jednotkové a 
celková kupní cena jsou uvedeny včetně náhradního plnění, potvrzení o platbě v režimu 
náhradního plnění musí být uvedeno na faktuře.  

 
VI. 

Platební styk 

1. Kupní cena odebraného zboží včetně DPH bude kupujícím uhrazena na základě faktury vydané 
prodávajícím, která musí mít náležitosti daňového dokladu. Její splatnost činí 14 dnů od doručení 
kupujícímu. Fakturu je oprávněn prodávající doručit kupujícímu nejdříve při dodání zboží. 

2. V případě nesplnění platebních podmínek kupujícím je prodávající oprávněn účtovat úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Úrok z prodlení je splatný do 30 dnů 
ode dne doručení faktury – oznámení o uložení úroku z prodlení kupujícímu.   

3. V případě nedodržení termínu dodání zboží prodávajícím je kupující oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 
30 dnů ode dne doručení faktury – oznámení o uložení smluvní pokuty prodávajícímu.   

 
VII. 

Záruka a reklamace 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku po dobu 12 měsíců ode dne jeho dodání kupujícímu. 
2. Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží. Vadami se rozumí zejména: nedodání zboží ve 

sjednané lhůtě, jiná cena zboží při jeho převzetí, poškození obalu nebo zboží, nedodání zboží 
v objednaném množství a sortimentu, špatné označení zboží etiketou. Vady jakosti zjistitelné při 
přejímce zboží a vady množství zboží a obalů je kupující povinen reklamovat při převzetí zboží 
zápisem v dodacím listě, jinak nároky z odpovědnosti za vady zanikají. Skryté vady je kupující 
oprávněn uplatnit u prodávajícího bez odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce doby 
minimální trvanlivosti. 

3. Případná reklamace a uplatnění odpovědnosti prodávajícího za vady dodaného zboží se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Platnost a účinnost smlouvy nastává dnem jejího podepsání smluvními stranami, je sepsána ve 
dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující.  

2. Smlouva může být měněna po dohodě smluvních stran, a to jen písemnou formou označenou jako 
číslované dodatky smlouvy. 

3. Kupující má povinnost dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejnit smlouvu v registru 
smluv.  

4. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit kupujícímu, které informace, 
obsažené ve smlouvě a její příloze považuje za obchodní tajemství dle § 9 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje v souladu se zákonem o 
registru smluv.   



 

strana 3 

 
 
5. Součástí smlouvy je příloha č. 1 Cenová nabídka – požadavky zadavatele 
 
 
 

   
Dne:   …………………………………………. Dne:   …………………………………………. 

 

…………………………………………………………………..
za prodávajícího 

Mgr. Michal Malát 

 

…………………………………………………………………..
za kupujícího 

Mgr. Jana Žouželková 
 
     




